

SERVIÇOS

Proposta de Preços



REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2018 - SEMAM

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA 06009669332

CNPJ N°: 29.894.859/0001-73

ENDEREÇO: RUA JOÃO ESTEVAM SOBRINHO, 993, JOSÉ ROSA, CRATEÚS, CEARÁ, CEP: 63.700-000.

FONE: (88) 99459-4750 E-MAIL: CVSPRIME@OUTLOOK.COM

BANCO: SICREDI; AGÊNCIA: 2305; CONTA CORRENTE: 3095-3

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE PROJETO DE EDUCAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE CRATEÚS - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	PANFLETOS (4X1 / PAPEL COUCHÊ 60KG/ FRENTE E VERSO) PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS: (PANFLETOS (4X1 / PAPEL COUCHÊ 60KG / FRENTE E VERSO) PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS)	Unidade	7000	R\$ 1,30	R\$ 9.100,00
05	CARTILHAS (4X0/ 10FLS/ TM 9/ PAPEL RECICLÁVEL, 24KG / IMPRESSA FRENTE E VERSO) DISTRIBUIÇÃO DE 500 UNID AULA EM CAMPO: (CARTILHAS (4X0 / 10FLS / TM 9 / PAPEL RECICLÁVEL, 24KG / IMPRESSA FRENTE E VERSO) DISTRIBUIÇÃO DE 500 UNID AULA EM CAMPO).	Unidade	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
06	CONTRATAR EMPRESA PARA MONTAR ESTRUTURA DE PALCO E SOM PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO: (CONTRATAR EMPRESA PARA MONTAR ESTRUTURA DE PALCO E SOM PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO, SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: PEQUENO PORTE. A SONORIZAÇÃO COMPLETA SERÁ COMPOSTA PELOS ITENS: MESA DE SOM AMPLIFICADA COM, NO MÍNIMO, 16 CANAIS. CAIXAS DE SOM ACÚSTICAS COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ENTRE 60HZ E 20HZ, EM QUANTIDADE COMPATÍVEL PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS COM ATÉ 50 PESSOAS, FIXADAS EM TRIPÉ, AMPLIFICADOR (CASO AS CAIXAS ACÚSTICAS NÃO SEJAM AMPLIFICADAS) E PERIFÉRICOS. TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PALCO 10X8M, ESPECIFICAÇÃO : 10X8M DE PROFUNDIDADE, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM 2MT DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, E 6MT DE ALTURA DO TABLADO AO TETO, COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COM DUAS ESCADAS DE ACESSO. (POR DIÁRIAS).	Serviço	01	R\$ 4.995,00	R\$ 4.995,00
07	CONTRATAR EMPRESA COM ESTRUTURA DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA REPRODUÇÃO DOS FILMES EM PRAÇA PÚBLICA ESPECIFICAÇÃO: (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROJEÇÃO: FRONTAL, TETO E MESA; SITEMA DE PROJEÇÃO: LCD DE 0,6 POLEGADAS XGA, 2.356.2% PIXELS (1024 X 768 X 3); LENTE DE PROJEÇÃO: ZOOM DE 1,2X, F= 16,9 A 20,2 MM E F 1,5 A 1,7; LÂMPADA:	Diária	08	R\$ 2.495,00	R\$ 19.960,00

CNPJ: 29.894.859/0001-73; RUA JOÃO ESTEVAM SOBRINHO, 993, JOSÉ ROSA, CRATEÚS, CEARÁ;
FONE: (88) 9.9459-4750

[Handwritten signatures and initials]

F C
SERVIÇOS



190W; COBERTURA DA TELA: DE 30/40 A 300 POLEGADAS, SENDO CONSIDERADA A ÁREA VISÍVEL MEDIDA DIAGONALMENTE; SAÍDA DE LUZ: 2.600 LUMENS (LÂMPADA EM MODO NORMAL); RESOLUÇÃO: 560 LINHAS DE TV (VÍDEO) E 1024 X 768 PIXELS (RGB); INTERFACES: VÍDEO COMPOSTO (RCA), S-VÍDEO, DUAL COMPONENT/ VGA, AUDIO, VGA (15 PINOS); ALTO-FALANTE: MONO, POTÊNCIA 1W; ALIMENTAÇÃO: 100 ? 240 VCA; COMPATIBILIDADE: DEVERÁ POSSUIR DRIVERS DE INSTALAÇÃO COMPATÍVEIS COM MICROSOFT WINDOWS E PELO MENOS UMA DISTRIBUIÇÃO DE LINUX. A COMPROVAÇÃO DA COMPATIBILIDADE SERÁ EFETUADA PELA APRESENTAÇÃO DE PROSPECTO DO FABRICANTE ESPECIFICAMENTE PARA O MODELO OFERTADO, QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA. TELA DE PROJEÇÃO DE IMAGEM - ESPECIFICAÇÃO: A TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL TENSIONADA TES POSSUI ACIONAMENTO MANUAL, ESTOJO EM ALUMÍNIO NA COR BRANCA E PODE SER FIXADA EM TETO OU PAREDE. DIMENSÕES MINI \ IAS: 1.200 X 898, SONORIZAÇÃO ESPECIAL PARA AMBIENTE ABERTO, ESPECIFICAÇÃO: COMPREENDE MESA DE SOM, CAIXAS ACÚSTICAS, AMPLIFICADOR, CABOS, TRANSFORMADORES, EQUALIZADORES, MICROFONES, TRIPÉ DE CAIXAS E RACK DE EQUALIZAÇÃO. DEVERÁ INCLUIR GRAVAÇÃO DE ÁUDIO POR CANAIS INDIVIDUAIS PARA QUANTITATIVOS DE DISPOSITIVOS DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E COM SUPORTE A MID, ALÉM DO ACOMPANHAMENTO DE TÉCNICO ESPECIALIZADO.

09	CONTRATAÇÃO DE GRUPO TEATRAL COM A TEMÁTICA AMBIENTAL: (CONTRATAÇÃO DE GRUPO TEATRAL COM A TEMÁTICA AMBIENTAL).	Serviço	04	R\$ 3.125,00	R\$ 12.500,00
10	AQUISIÇÃO DE CAMISA COM LOGOMARCA: (AQUISIÇÃO DE CAMISA COM LOGOMARCA DO PROJETO).	Unidade	1700	R\$ 15,00	R\$ 25.500,00
1	COMPRA DE MUDAS PARA DISTRIBUIÇÃO: (ESPECIFICAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTÍFERAS E/OU NATIVAS PARA DISTRIBUIÇÃO)	Unidade	7000	R\$ 1,75	R\$ 12.250,00
Valor Total					R\$ 90.805,00

Valor da Proposta de Preços: R\$ 90.805,00 (Noventa Mil, Oitocentos e Cinco Reais)
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;
Prazo de Entrega: 05 (Cinco) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Crateús - Ceará, 18/06/2018.

Francisco das Chagas B. da Silva

Francisco das Chagas Batista da Silva

CPF: 060.096.693-32

RG: 2007019062719

Proprietário

CNPJ: 29.894.859/0001-73; RUA JOÃO ESTEVAM SOBRINHO, 993, JOSÉ ROSA, CRATEÚS, CEARÁ;
FONE: (88) 9.9459-4750

7
FR

FC

SERVIÇOS



Proposta de Preços Reajustada

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 - SEMAM

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA 06009669332

CNPJ Nº: 29.894.859/0001-73

ENDEREÇO: RUA JOÃO ESTEVAM SOBRINHO, 993, JOSÉ ROSA, CRATEÚS, CEARÁ, CEP: 63.700-000.

FONE: (88) 99459-4750 E-MAIL: CVSPRIME@OUTLOOK.COM

BANCO: SICREDI; AGÊNCIA: 2305; CONTA CORRENTE: 3095-3

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE PROJETO DE EDUCAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE CRATEÚS - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	PANFLETOS (4X1 / PAPEL COUCHÊ 60KG/ FRENTE E VERSO) PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS: (PANFLETOS (4X1 / PAPEL COUCHÊ 60KG / FRENTE E VERSO) PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS.)	Unidade	7000	R\$ 1,30	R\$ 9.100,00
05	CARTILHAS (4X0/ 10FLS/ TM 9/ PAPEL RECICLÁVEL, 24KG / IMPRESSA FRENTE E VERSO) DISTRIBUIÇÃO DE 500 UNID AULA EM CAMPO: (CARTILHAS (4X0 / 10FLS / TM 9 / PAPEL RECICLÁVEL, 24KG / IMPRESSA FRENTE E VERSO) DISTRIBUIÇÃO DE 500 UNID AULA EM CAMPO).	Unidade	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
10	AQUISIÇÃO DE CAMISA COM LOGOMARCA: (AQUISIÇÃO DE CAMISA COM LOGOMARCA DO PROJETO).	Unidade	1700	R\$ 15,00	R\$ 25.500,00
11	COMPRA DE MUDAS PARA DISTRIBUIÇÃO: (ESPECIFICAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTÍFERAS E/OU NATIVAS PARA DISTRIBUIÇÃO)	Unidade	7000	R\$ 1,75	R\$ 12.250,00
Valor Total					R\$ 53.350,00

Valor da Proposta de Preços: R\$ 53.350,00 (Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Cinquenta Reais)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de Entrega: 05 (Cinco) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Crateús - Ceará, 21/06/2018.

Francisco das Chagas B. da Silva

Francisco das Chagas Batista da Silva

CPF: 060.096.693-32

RG: 2007019062719

Proprietário

CNPJ: 29.894.859/0001-73; RUA JOÃO ESTEVAM SOBRINHO, 993, JOSÉ ROSA, CRATEÚS, CEARÁ;
FONE: (88) 9.9459-4750